关于进一步做好教材管理工作的通知

各二级学院（部）：

加强教材管理工作是学院落实立德树人根本任务的重要举措。为进一步做好学院教材选用、审查以及建设等相关工作，现就有关事宜通知如下：

加强组织领导

各单位要进一步提高政治站位，充分认识教材管理工作的重要性，全面贯彻落实党的教育方针，牢牢把握教材管理工作的主动权和主导权。要坚持党委统一领导，党组织书记要靠前指挥、亲自部署，充分调动本单位教材建设管理委员会以及各教研室落实好相关工作，不断压实工作责任，确保各项工作落实落地。
二、规范管理流程
各单位要进一步严格落实《西藏农牧学院教材管理办法（试行）》（藏农院字〔2022〕9 号） 等相关管理制度，认真执行“教师申请——教研室初审——二级教学单位教材指导委员会审查——二级教学单位党政联席会议研究并公示——学院教材指导委员会办公室审查备案——学院教材指导委员会审核批准并公示——统一采购发放”的工作流程，积极推动教材管理工作规范开展，严防问题教材进入校园、进入课堂。

三、严肃执纪问责

教材管理工作是关乎学院人才培养质量的大事，任何单位和个人都应自觉成为各类问题教材的监督者和清理者。对在教材管理过程不尽心、不尽责的单位和个人，学院将严肃追究当事人责任，情节严重的将给予纪律处分，请各单位务必引起高度重视。
教 务 处

2023年4月7日